Gabinete do Ministro Adjunto
Rua Prof. Gomes Teixeira, 2 - 8º, 1399-022 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21  392 76 00  FAX + 351 21 392 77 43 EMAIL: gabinete.ministro@madj.gov.pt  www.portugal.gov.pt

Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência o Secretário de Estado
dos Assuntos Parlamentares

SUA REFERÊNCIA
291

 SUA COMUNICAÇÃO DE
20/01/2017

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 381/2017
ENT.: 243/2017
PROC. Nº: 49/2017

 DATA
20/02/2017

ASSUNTO:

Requerimento n.º 76/XIII/2.ª, de 20 de janeiro de 2017

Na sequência do Ofício supra identificado, e em resposta ao Requerimento n.º 76/XIII/2.ª, de 20 de janeiro

de 2017, formulado pelos Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do Partido Social Democrata,

encarrega-me Sua Excelência, o Ministro Adjunto, de informar o seguinte:

Municípios que apresentaram, candidaturas a contratos-programas nos anos de 2015 e 2016:

- Arruda dos Vinhos;

- Lousã;

- Mangualde;

- Mealhada;

- Mesão Frio;

- Penamacor;

- Proença-a-Nova;

- São Pedro do Sul;

- Sintra;

- Tabuaço;

- Torres Vedras;

- Vouzela.

Contratos-programas celebrados com municípios nos anos de 2015 e 2016 e respetivo clausulado integral:

- Contrato n.º 521/2016, publicado no Diário da República n.º 194/2016, Série II de 2016-10-10;

- Contrato n.º 522/2016, publicado no Diário da República n.º 194/2016, Série II de 2016-10-10;

- Contrato n.º 517/2016, publicado no Diário da República n.º 191/2016, Série II de 2016-10-04;

- Contrato n.º 514/2016, publicado no Diário da República n.º 190/2016, Série II de 2016-10-03;

https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/75487596/details/maximized?q=Contrato+n.%C2%BA%20521%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/75487597/details/maximized?q=Contrato+n.%C2%BA%20522%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/75455226/details/maximized?q=Contrato+n.%C2%BA%20517%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/75450428/details/maximized?q=Contrato+n.%C2%BA%20514%2F2016

Gabinete do Ministro Adjunto
Rua Prof. Gomes Teixeira, 2 - 8º, 1399-022 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21  392 76 00  FAX + 351 21 392 77 43 EMAIL: gabinete.ministro@madj.gov.pt  www.portugal.gov.pt

- Contrato n.º 518/2016, publicado no Diário da República n.º 191/2016, Série II de 2016-10-04;

- Contrato n.º 761-A/2016, publicado no Diário da República n.º 249/2016, 1.º Suplemento, Série II de

2016-12-29;

- Contrato n.º 761-B/2016, publicado no Diário da República n.º 249/2016, 1.º Suplemento, Série II de

2016-12-29;

- Contrato n.º 761-C/2016, publicado no Diário da República n.º 249/2016, 1.º Suplemento, Série II de

2016-12-29;

- Contrato n.º 761-D/2016, publicado no Diário da República n.º 249/2016, 1.º Suplemento, Série II de

2016-12-29.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

______________________

José Luís Barão

https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/75455227/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20518%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657293/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-A%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657293/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-A%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657294/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-b%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657294/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-b%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657295/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-c%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657295/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-c%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657296/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-D%2F2016
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/105657296/details/normal?q=Contrato+n.%C2%BA%20761-D%2F2016

		2017-02-20T18:11:47+0000
	José Luís do Rosário Barão